【様式７】

会 議 録

会議の名称 第５回 かば桜学園学校運営協議会

開催日時 令和６年２月２０日（火）

（開会）１４：００ （閉会） １５：３０

開催場所 北本市立石戸学校 会議室

出席者氏名（委員） 加藤秀樹 岡村卓哉 山岸栄治 齊藤ゆかり 坂口修 茂木郁 髙橋和美

欠席者氏名（委員） 早川聡子

傍聴者      ０名

議題 （１）学校評価のまとめ（石戸小、西中）

（２）学校経営方針（石戸小、西中）

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

・校内研修を充実させて、授業改善に随時取

り組んでいく。また、グループ活動や話合い

活動を充実させ、「伝え合う力」を育成して

いきたい。（小・中）

・個別最適な学びを実現させたり異年齢間

交流を充実させたりすることで、少人数学級

の中でもメリットを最大限に生かしていき

たい。（小・中）

・楽しい授業も大事だが、興味を掻き立てる

授業やこれからの時代の為に ICT機器の活用

について工夫してもらいたい。

・少子化による少人数学級では、今後大きな

課題が生まれてくるのではないか。

（２）

・放課後教室など現在可能なことは行って

いるが、放課後教室を通してその他の時間・

場所で子どもの居場所づくりに尽力したい

（石戸小）

・不登校生徒が増加する中で、まずは保護者

の方々との連携を強化して、学校と家庭とで

子どもの見守りを強化していく。（西中）

・地域の資源（ヒト・モノ）をもっと活用し

ていってもよいのではないだろうか。

・不登校生徒の関わり方や、ひとり親世帯の

関わり方について考えていかなければならな

いのではないか。

配付資料 （１）自己評価及び学校運営協議会評価書（小・中）

（２）学校経営方針（小・中）

（３）児童、生徒の様子（小・中）

（４）令和６年度年間行事予定（小・中）

（５）学校だより（小）